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Co najdete v tomto čísle?
▪ Úvodník – Jako kometa!

▪  Z jednání staršovstva
▪  Co nás čeká?

▪  Služba čtenářům
▪  Reportáže ze života sboru

▪ Úvahy a zamyšlení
▪ Pro chvíle oddechu

AAllee  BBůůhh,,  bboohhaattýý  vv  mmiilloossrrddeennssttvvíí,,  pprroo  ssvvoouu  vveelliikkoouu  

lláásskkuu,,  kktteerroouu  nnááss  mmiilloovvaall,,  ii  kkddyyžž  jjssmmee  bbyyllii  mmrrttvvii  pprroo  

ssvváá  pprroovviinněěnníí,,  oobbžžiivviill  nnááss  ssppoolluu  ss  KKrriisstteemm  ----  mmiilloossttíí  jjssttee  

zzaacchhrráánněěnnii  ----    aa  ssppoolluu  ss  nníímm  nnááss  pprroobbuuddiill  kk  žžiivvoottuu  

aa  ssppoolluu  ppoossaaddiill  nnaa  nneebbeesskkýýcchh  mmíísstteecchh  vv  KKrriissttuu  JJeežžííššii..  

EEff::  22::44  ––  66  ((ČČSSPP))

Fotografovala: I. Novotná
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On  proměňuje  skálu  v  jezero, 
křemen v prameny vod. Ž 114:8

Vánoce,  Velikonoce,  jaro  a 
už je tu téměř léto. Asi je to 

u  mne  věkem,  ale  začínám  být 
unavený  ze  všech  těch  výzev  a 
rychle  běžícího  času.  Všechny 
svátky  okolo  letí  jako  kometa, 
která  zazáří  a  rychle  zhasne. 
V  tom překotném běhu  času však 
kromě  únavy  vnímám  ještě  něco 
dalšího. 

Za prvé  to,  jak  je naše  slavení 
povrchní, pokud naše vnímání zů­
stane  zaměřené  jen  na  tu  jakousi 
vnější  „pěnu“  událostí,  která  pro­
letí  naším  životem  a  rychle  vy­
prchá  a  ztratí  se.  Za  další,  že  je 
nesmírně  důležité  ty  krásné  chví­
le, které okolo nás letí, nepromeš­
kat  a  nežít  s  hlavou  někde  ve 
vzduchoprázdnu,  v  jakýchsi  mar­

ných  nadějích  o  lepších  zítřcích. 
Je třeba spíše být vděční za každý 
okamžik,  který nám Pán Bůh při­
praví. A to ať se to již týká sboru, 
rodinného  života,  či  každého 
všedního  dne,  který  přichází  se 
svými  výzvami,  krásami  i  bolest­
mi.

Nakonec  to,  co  si  v  průběhu 
církevního  roku  připomínáme,  je 
něco hlubšího – Boží  hlas  a Boží 
oslovení  –  že  naše  srdce  se  nemá 
a  nemusí  třást,  že  jsme  pevně 
v  Božích  rukou;  že  i  když  se 
hroutí  tento  svět  či  i  naše  před­
stavy  o  něm,  nehroutíme  se  my 
sami. Tak to čtu i v Bibli – pokaž­
dé, když se Pán Bůh skloní, zazní 
andělský hlas,  nebo Bůh dá  „jen“ 
požehnání – mění se  lidská srdce. 
Nemění  se  často  situace  okolo 
nás.  Pán  Bůh  nás  nespasí  od  na­
šich  každodenních  povinností,  ale 
dotýká  se  nás,  aby  proměnil  naše 
srdce  k  oslavování,  k  volnosti  a 
svobodě,  která  nepodléhá  běhu 
tohoto času.

A  to  je  zaslíbení,  které  mne 
naplňuje pokojem a radostí. Zaslí­
bení, které platí pro každého z nás 
v každém čase. Do vší naší samo­
ty  a  otázek  přichází  Pán,  aby 
proměnil náš smutek v radost, náš 
neklid  v  pokoj  –  nejen  na  chvíli, 
ale napořád.

Chvála Bohu!
M. Grohman

Vybrané  body  z  jednání  po­
sledních staršovstev

●  Mluvili  jsme  o  avizovaném 
členském  shromáždění  před 
prázdninami  –  staršovstvo  roz­
hodlo,  že  členské  shromáždění 
svoláme až v září. 

● Staršovstvo rozhodlo, že se za­
pojíme  do  RCB  nabízeného  po­
jištění sborových akcí.

●  Rozhodli  jsme  o  podpoře  pří­
městského  tábora  pořádaného 
společně s Dětskou misií ČR.

● Hospodář sboru otevřel téma fi­
nanční obětavosti členů sboru.

● Na květen připravujeme setkání 
rozšířeného  staršovstva,  na  které 
budou  pozvání  někteří  služebníci 
sboru. 

●  Probrali  jsme  pastorační  otáz­
ky.  Mluvili  jsme  i  o  nových  žá­
dostech o členství ve sboru. 

Jako kometa!Z jednání 
staršovstva

Kdo  se  však  zahledí  do dokonalého  zákona  svobody a  vytrvá,  kdo  se 
nestane zapomnětlivým posluchačem, nýbrž činitelem skutku, ten bude 
blahoslavený ve svém jednání.  (Jk 1:25)
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▪ 28. 5. 2017 od 9:30 h | Sborový den. | Bohoslužba 
v přírodě. Platí jen v případě hezkého počasí.

▪ 9. 6. 2017 od 18 ­ 22 h | Noc kostelů 2017  
Zajímavý  interaktivní  program  s  hudbou,  dětským 
programem  a  prohlídka  domu  vč.  historického 
sklepu ze 14. století.

18:00 Začátek programu a úvodní slovo
18:15 Současné křesťanské chvály
18:30 Ukázková lekce a program pro děti
19:15 Současný život sboru
19:30 Pěvecký spolek SLAVOJ
20:15  Prohlídka  sborového  domu  a  historických 
sklepů ze 14. století
Rozhovory + občerstvení v průběhu celého večera.

▪ 10. 7.  ­ 14. 7 2017 | Příměstský tábor 
Stále hledáme ochotné vedoucí na pomoc  s progra­
mem. Zájemci se mohou hlásit u br. kazatele.

Dětský  příměstský  tábor  v  Chrudimi  je  křesťansky 
zaměřený  tábor  konaný  v  prostorách  modlitebny 
Církve bratrské v Chrudimi (Filištínská 27) 
ve spolupráci s Dětskou misií ČR. 

Biblické  hodiny  jinak:  Přijďte  na  vyučování  zák­
ladů víry, v nejbližší době nás čekají tato témata:
17. 5. 2017, 18h, Duch Svatý (J. Drahokoupil)
24. 5. 2017, 18h, Víra I. (P. Jelínek)
31. 5. 2017, 18h, Víra II. (P. Jelínek)
7. 6. 2017, 18h, Hříchů odpuštění (D. Kotrla)
14. 6. 2017, 18h, Nebe a peklo (P. Jelínek)
21. 6. 2017, 18h, O církvi (J. Drahokoupil)

Co nás čeká, novinky

J elikož Sborový zvěstník vychází jen jako občasník, přinášíme zde výhled na další domluvené či plánované 
akce.  Pro  aktuální  informace  sledujte  kalendář  (www.cb.cz/chrudim/kalendar),  termíny  se  mohou 

změnit. Prosíme také o modlitby za jednotlivé akce. 

HALÓ, HALÓ, opět se hlásí služba čtenářům!

Milí bratři, sestry a všichni přátelé sboru, obracíme se na vás s prosbou. Věnujte chvíli času nástěnce, 
kde  je  rozpis knih z vydavatelství  „Návrat domů“. Nabízí  se nám mnoho pěkných knih. Nabízí  se 

nám knihy, jak vzdělavatelné, tak pro potěšení ale i knihy, které nás povedou blíž k Pánu Bohu. Zvláště bych 
chtěla  upozornit mladé hochy na velice  zajímavou knihu  „ Diesel  II“.   Věřím,  že  i  v  létě  najdete  čas  pro 
dobrou knihu. Zkuste opustit na chvíli počítač a mobil a usednou do stínu stromu s knihou. Poznáte něco 
krásného  a  pro  někoho  úplně  nového.  Prosím  vás,  pokud  nebudu  ve  shromáždění  v  Chrudimi,  obraťte 
se s důvěrou na sestru Martinu Hrstkovou. 

Přeji vám všem Boží vedení při výběru knih a požehnání při  četbě a vzdělávání. Srdečně vás všechny 
zdraví  

Anna Drahokoupilová

Zajímavý host v červnu: 4. 6. 2017 nám poslouží pastor Křesťanského 
společenství v Kutné Hoře, Alexandr Štepánovský. Kromě kázání bude 
mít  po  shromáždění  i  přednášku  na  téma  „Po  stopách  Moravských 
bratří mezi Indiány“
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Reportáže ze života sboru

Mládež
Postřehy, fotoreportáže a další reflexe sborového života

Posledních  pár  měsíců  v  mládeži  pro  mě  bylo  ve  znamení  čerpání  nových  zkušeností  v  oblasti 
týmového vedení. Jsem vděčná za konferenci RiseUp, na kterou jsme s týmem vyjeli společně, i za 
setkání vedoucích Studna+, jehož prostřednictvím jsem se mohla, jakožto vyslankyně našeho týmu, 
seznámit s dalšími vedoucími mládeží z naší církve. Také mám radost ze společných akcí, kterých 
jsme  se mohli  jako mládež účastnit. Mezi  nimi  byly  tradiční  „Houby“ –  setkání  východočeských 
mládeží s vyučováním – či Silvestr v Příchovicích. Avšak důvodem k vděčnosti je, přestože nám to 
často připadá jako samozřejmost, i každé pravidelné setkání.  Barča

Jak vnímali mládežnící právě pomalu končící školní rok v naší mládeži? Tady je několik odpovědí:

Byl to pro mě asi nejlepší rok, co v mládeži jsem. Mám pocit, že jsem se konečně začlenil. Z akcí 
bych  vybral  ty  dvě,  na  kterých  jsem  byl,  a  to  Houby.  Užil  jsem  si  je  jak  s  naší  mládeží,  tak 
i s ostatníma. Docela velkým požehnáním pro mě byly i ty naše bohoslužby. Celkově si myslím, že 
to v naší mládeži teď šlape skvěle.  Michal K.

S mládeží často vyrážíme na východočeskou Houbu. Nejčastěji do Pardubic, Hradce Králové nebo 
Náchoda. Je to fajn příležitost se setkat s novými lidmi nebo letitými kamarády z dětství. V lednu 
bylo téma „Bůh stvořitel“ a v březnu bylo téma „Duchovní růst a motivace“. V minulých letech byla 
také zajímavá témata. Je skvělé, že témata se vybírají podle toho, co mládežníky zajímá nejvíc a co 
by  chtěli  slyšet. A  nejčastěji  zmíněná  témata  se  pak  stanou  oficiálními. To mi  přijde  jako  hlavní 
výhoda těchto akcí.  Honza

Během tohoto školního roku naše mládež podnikla několik akcí a prožila spoustu společně 
stráveného  času.  Například   výlet  do  Příchovic,  Houby,  mládežnické  bohoslužby,  movie 
night a v neposlední řadě naše každotýdenní páteční setkávání. Tento rok tak vnímám jako 
požehnaný čas. Na druhé straně  i docela  jako hektický a organizační období. Věřím však 
tomu, že učením se spolupracovat naše mládež bude pevnější a ponese ovoce. Děkuji všem, 
kteří na nás myslí v modlitbách. Ester

Zkoušeli  jsme  dělat  mládežnické  bohoslužby,  což  bylo  zajímavé.  Mezi  tím  byly  ještě 
nějaké akce, a ty na kterých jsem byl, byly vydařené, ale v Příchovicích byl trochu zmatek. 
Myslím si, že se tenhle rok mládež povedla. Michal G.
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Zapojily se i děti.

Společný zpěv.

Fotografie pořízené z videonahrávky 
Jaroslava Veselého

Velkopáteční zvěst trochu jinak.
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Je to nemožné, je to těžké, je to hotové!

Úvahy a zamyšlení

Milí bratři  a  sestry, Dovolte mi  s Vámi  sdílet 
několik „hospodářských“ myšlenek.

Od 1. ledna 2017 jsem převzal funkci hospodáře 
naší  Církve  bratrské  v  Chrudimi.  Od  té  doby  si 
mnohem  více  všímám  využívaného  domu,  který 
nám  Bůh  svěřil  do  správy.  Díky  „Noci  kostelů“ 
jsem poznal i něco z jeho historie, která je velice bo­
hatá. Obdivuji naše předchůdce, kteří tento dům zís­
kali  a  s  velkou  láskou  a  nasazením  ho  zrekon­
struovali.  Od  této  první  přestavby,  ale  uběhlo 
mnoho  let  a  dům  potřebuje  znovu  naši  péči.  S  re­
konstrukcí  začal  již  můj  předchůdce  bratr  Roman 
Schmidt  a  já bych na  jeho práci  rád navázal. Práce 
nás čeká v budoucnosti mnoho. Je potřeba se zamě­
řit na havarijní  stav  topení,  rozvody elektřiny a vo­
dy.  Nejdříve  ale  proběhne  už  odsouhlasená  oprava 
venkovní  fasády.  Potřebné  jsou  také  rekonstrukce 
kuchyně, toalety v přízemí i v prvním patře a výmě­
na vstupních dveří, které by měly následovat. V ne­
poslední  řadě  by  měla  být  provedena  výmalba 
většiny prostor. Tyto změny jsou finančně náročné a 

nedají se realizovat v krátkém časovém období, pro­
to budeme jednotlivé činnosti provádět postupně.

Když  přemýšlím  o  všech  těchto  opravách,  plně 
si  uvědomuji,  že  hlavním  zdrojem  jejich  finan­
cování  je naše obětavost. Zamýšlím­li  se nad  svým 
postojem  k  naší  církvi,  vnímám  ji  jako  svůj 
duchovní domov. Při  svém rozhodnutí  stát  se  jejím 
členem  jsem přijal a  slíbil dodržovat všechny s  tím 
spojené závazky,  jako  je  i placení desátků. Ačkoliv 
se  někdy  rozhodnu  finančně  podporovat  i  jiné 
duchovní práce,  snažím se,  aby  to nikdy nebylo na 
úkor  jejich  placení.  Není  vše  jen  o  penězích,  ale 
i  o  ochotě  obětovat  svůj  čas  a  práci.  Pojďme  tedy 
společně pracovat na údržbě domu , který nám Bůh 
svěřil.

Radek Hrstka

Tato  tři  stádia mnohdy proží­
vají  misionáři  na  svých 

těžkých  cestách,  kde  se  musí 
spolehnout  na Boha  a někdy  i  na 
sebe. Sice jsem na misii nebyl, ale 
od  podzimu  loňského  (možná 
ještě  déle)  roku  jsem  začal  při­
pravovat  výzkumný  projekt  Eco­
nomy  of Gait.  Chcete­li  provádět 
vlastní  výzkum,  existuje  v  ČR 
Grantová  agentura,  která  posky­
tuje  finanční  prostředky  na  vý­
zkum.  Je  však  nutné  splnit 
několik  úkonů.  Sepsat  projekt  a 
přeložit  jej  do  angličtiny,  založit 
si webovou přihlášku a tu pečlivě 
vyplnit.  Projekt  lze  podat  přímo 
na  GAČR,  ale  je  pohodlnější 
oslovit  vysokou  školu,  která  vám 
pomůže s ekonomickými aspekty. 

Zvolil  jsem  si  Univerzitu  Hradec 
Králové.  Projekt  jsem  sepisoval 
od  prosince  a  překlad  provedla 
kamarádka  překladatelka.  Nej­
těžší  je  pracovat  s  webovou  při­
hláškou.  Systém  padá,  někdy 
máte chybu v počítači. S fakultou 
můžu  něco  konzultovat  telefo­
nicky,  ale  tu  základní  práci  jsem 
musel  udělat  sám.  Při  založení 
webové přihlášky jsem si říkal, že 
je  to  nemožné.  Report  chyb  mi 
hlásil,  že  je  jich  několik  desítek. 
Po  několika  dnech  jich  bylo  jen 
několik, ale deadline se blížil a já 
si nevěděl  rady. Říkal  jsem si,  že 
je  to  těžké,  ale dodal  jsem si od­
vahy  a  zavolal  jsem  přímo  do 
Prahy  na  Grantovou  agenturu, 
kde mne nikdo nezná. Řečový de­

fekt  je  velmi  nepříjemný…  Paní 
referentka  však  byla  velmi  pří­
jemná,  a  když  jsem  ji  řekl  číslo 
projektu,  hned  mi  řekla,  že  jen 
musím  zaokrouhlit  na  celé  tisí­
ce  Kč.  Když  jsem  vše  opravil, 
všechny  chyby  zmizely.  Poslední 
březnový  týden  jsme  s  Pedago­
gickou  fakultou upravili  ještě ně­
které  náklady  a  výdaje  a  v  pátek 
31.  3.  jsem  odeslal  konečný 
projekt, který byl po formální a fi­
nanční  stránce  přijat.  Je  to  ho­
tové!

Nyní  bude  následovat  osmi­
měsíční  posuzování  a  výsledek 
bych se měl dozvědět 1. prosince, 
tak  uvidíme.  Grantová  soutěž  je 
náročná, ale není to loterie. Zkrát­
ka,  život  nám  klade  mnohdy  do 
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Básně a lyrika
Básně, lyrika a jiná tvorba od našich členů a přátel sboru

cesty  menší  či  větší  překážky,  ale  na  nás  je,  jestli 
jsme ochotni tomu věnovat úsilí, a ve víře přijmout, 
že  na  to  nejsme  sami.  Pán Bůh  se  k  tomu mnohdy 
rád přizná. Třeba  tím,  že  na  druhém konci  telefonu 

je  ochotná  paní  referentka,  která  netřískne  telefo­
nem.

Mirek Kudláček

Zrcadlo, zrcadlo,
kdo je v zemi zdejší,
kdo je tady nejkrásnější?
Už dávno se takto neptám,
když ráno vstanu.

Nejdřív vidím vrásky,
potom oči plné lásky­
té Boží, která se mě drží.
A nepustí.

Co mi přinese nový den?
Jaké budou jeho nároky?
A moje kroky?
Budou poslušné?

Jaké střípky do mozaiky,
kterou skládám,
když se denodenně 
na pouť s Bohem vydávám,
dnes najdu?

Zaposlouchám se do veselého 
štěbetání dětí,
které se musí ráno probudit?
Všimnu si té něhy,
když se ještě teplounké tvářičky
zachumlané v hebké peřince
vykulí z pelíšku?

Nechám se unést vůní, 
krásou a barevností květin?
Ocením paprsky, které vesele 
tančí
a rozjasňují mi svět okolo?

Doufám, že ano.
Snad tehdy, když na chvíli 
spočinu,
maličkostem pohled věnuju,
mé srdce zaplesá a vrátí se na 
chvíli
do ráje, do zahrady.

A tak i když jsem stále tady,
na zemi, 
získávám sílu,
odvahu a víru,
lásku k Bohu i člověku,

abych ve všem svém spěchu
nepřehlédla člověka,
který potřebuje vzít za ruku.

Díky, Pane. Díky za tento den.

I. Grohmanová

Obyčejný den
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Pro volné chvíle
Trocha zábavy pro chvíle oddechu.

Převzato z: www.vira.cz

Tyto malé obrázky znázorňují různé situace z Ježíšova života. Začni u ob­
rázku se šipkou a pospojuj (nebo vybarvi) správně velikonoční události, jak 
následovaly  za  sebou.  Zobrazí  se  ti  tak  nástroj,  kterým  Ježíš  zachránil 
všechny  lidi: _______  .   Poté posbírej všechna písmenka, která  jsou mezi 
spojenými obrázky tak, aby byla ve stejném pořadí  jako obrázky a dozvíš 
se, od čeho Ježíš lidi zachránil (mezi písmenka patří i znaménko +). 

Tajenka: ______________________________
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Pro volné chvíle
Trocha zábavy pro chvíle oddechu.

Svět  je  na  první  pohled  velice  smutný. Moc  věcí  přijímáme  smrtelně  vážně. Většinou  se  smějeme  jen 
druhým,  když  udělají  nějakou  chybu.  Snad  je  to  pokus  o  komunikaci,  rozhovor.  Člověku  se  však 

rozední, pokud se naučí smát sám sobě. Platí to i o nás křesťanech. Následující vtipy jsou ze soutěže „Bratr 
Paleček“, která svého času byla takovým pokusem o humorný nadhled na křesťanský život.

M. Grohman

autor: Roman Jurkas 

autor: Pavel Bosman 

autor: Pavel Rumlar 
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Tesárková Ludmila  3. 5.
Werner Jaroslav 3. 5.
Novotná Ilona 4. 5.
Mikulecká Marie 10. 5.
Zindle Olga 14. 5.
Kotrlová Marta 16. 5.
Beránek Ladislav 28. 5.
Volejníková Klára 1. 6.
Wernerová Lydie 15. 6.
Kostomlatská Radka 21. 6.

PŘEJEME VÁM BOŽÍ OCHRANU A POKOJ V SRDCI.

Vlej  do  duše  svého  služebníka  radost,  k  tobě, 
Panovníku, pozvedám svou duši. Ž 86:4

Narozeniny členů sboru (květen – červen)




